
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA di 1^ GRADO 

Giovanni Plana 
tel. 011 011 29 344 

Niccolò Tommaseo 
tel.  011 011 59 100 

Francesco d’Assisi 
tel. 011 817 86 55 

Italo Calvino 
tel. 011 88 52 79 

Giuseppe Verdi 
Tel. 011 88 29 25  

 

      
                           Al personale scolastico     

 Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo  
Amministrazione Trasparente  

 
Oggetto: ISTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE in risposta al bando 
interno per la selezione di personale docente interno per l’attribuzione degli incarichi di Esperto, Tutor, figura di 
supporto gestionale nell’ambito del progetto PON –FSE “Iniziativa CARE” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 
Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 
alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero dell’istruzione e 
del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-27 Titolo del 
progetto “Tutti speciali, tutti insieme” - CUP J14C23000130007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Viste le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 5 e 6 e 7 del 3 marzo 2020, con le quali vengono deliberate le rettifiche alle 

griglie per la valutazione delle candidature delle figure professionali e degli allievi progetti PON FSE;  

Vista la Delibera n. 5 del Collegio Docenti del 10 marzo 2020 con la quale vengono proposte le rettifiche delle griglie 

per la valutazione delle candidature delle figure professionali e degli allievi progetti PON FSE; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2022/2025; 

Vista la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 13/02/2023, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023, emanato in attuazione dell’azione di 

coesione dei rifugiati in Europa CARE, che prevede la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 



 

 

 Pag. 2 

 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti e dei loro genitori provenienti dall’Ucraina 

nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

Vista la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito di adesione all’iniziativa CARE; 

Vista la candidatura n. 1089092 dell’I.C.  N. Tommaseo con il progetto “Tutti speciali, tutti insieme”; 

Visto che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota prot. n. AOOGABMI-65546 

del 17/04/2023 ha comunicato l’autorizzazione del progetto presentato e l’importo complessivo ammesso al 

finanziamento:          
SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-27 Tutti speciali, tutti 
insieme 

€ 5.082,00 

 

Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/05/2023 di approvazione del progetto e n. 6 del 15/05/2023 con 
la quale è stato formalmente assunto al bilancio il finanziamento relativo al progetto; 

Vista  la delibera del Consiglio d’istituto n. 7 del 15/05/2023 in merito ai titoli e criteri per la selezione delle figure 
professionali da selezionare per il progetto PON CARE; 

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 
progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data 
massima per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU; 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale docente interno delle figure professionali per n. 1 modulo di cui si 
compone il progetto;  

Visto  l’Avviso interno per il reperimento di Figure Professionali: Esperti, Tutor, Figura Di Supporto prot. n. 8086/VI-
1 del 30/05/2023; 

Visto l’elenco delle candidature interne prot. n. 8524/VII-6 del 07/06/2023; 

DETERMINA 

 

 di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi di cui al progetto in oggetto 

 di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 presidente   D.S. prof.ssa Lorenza Patriarca 

 commissario  Dsga Sig.ra Loredana Amich 

 commissario  Insegnante Ines Bossotto  

 di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Dsga Sig.ra Loredana Amich; 

 di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative allegate alla presente 
determina con medesimo protocollo. 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

• valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti nel bando; 

• elaborazione di una graduatoria di merito. 

 

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, non potrà funzionare con meno di tre membri e le decisioni 
saranno prese a maggioranza relativa. Tutte le operazioni svolte dalla Commissione devono essere verbalizzate. Lo 
svolgimento dell’attività non darà adito a retribuzione accessoria. La Commissione procederà all’esame delle istanze a 
far data dal 7/06/2023, alle ore 13.30 
 

                                                                                                                                                              
                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                Lorenza PATRIARCA 
                                                                                                                                                               Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 


		2023-06-07T13:31:35+0200
	PTRLNZ63P45L750C




